De *Cysticercis Lotae, Percae, Lucii*, olim dictis at summo jure huc referendis, *Cysticerci* genus illustrando agam.

Genus XXV. *Bothriocephalus.*

Bothriocephali genus stabiliendo nonnisi species *duabus* bothriis vel lateralibus, vel marginibus instructas praे oculis habui, quae optime, facilime scilicet, a Taeniis distingui potuerunt, quarum omnes osculis quatuor utuntur. Alias deinceps Bothriocephali species vidi quatuor quidem insignes bothriis, his autem ab osculis Taeniariuin plus minus profundis, ad Trematodum poros accedentibus, tantopere diversas, ut aequa fa-

cile se jungerentur. Tandem autem species (*B.* auriculatus, n. 18 in *Torpedine habitans*) accessit, cuius quidem locus dubiis premitur. Corporis enim fabrica penitus eadem, ac specierum armatarum, quae summo jure *Bothriocephalis* adnumerantur; capitis autem adultae organa suuctoria neque *Bothriocephalo*, neque *Taeniis* bene competit, et sere tantum, sed obiter cum illis *Taeniae festivae* n. 7. convenient; junioris autem eadem bothria videntur. Cum habitus vero, praesertim articulorum evolutorum, ovaria et articulorum foramina cum illis *Bothricephalorum* armatorum convenient in *Rajis* et *Squalis* reperiundorum, et illa species pariter in Pisces Cartilagineo reperiatur, inter *Bothriocephalos* eam reliqui. Qui autem in *Torpedine Taeniam* se inventisse sibi videtur, neque inter meas reperiat, Animalium indice in usum vocato, facile rem componet.

Complura ceterum genera facile *Bothriocephalis* meis condi posseut; *Dibothrius* species 1—15; *Tetrabothrius*, iterum facile dividendus, species 16—19; *Oncobothrius* species 20—22; *Rhynchobothrius* species 23, 24. continent. Numero autem specierum exiguo, et affinitate inter plurimas summa, genera tantopere cumulare nolu, divisiones tamen non neglexi.

Uti *Bothriocephalorum dibothriorum* et *Ligularum* affinitas magna est, ita forsitan modo his non alieno, *Bothriocephalus solidus* n. 14. in avibus alterum vitae stadium absolvit et *B.* nodosus n. 15. sit.

1. *Bothriocephalus latus BREMSELI*

Taeniam latam LINNAEI (Ent. II, 2. p. 70.

n. I.), cuius caput diutissime nos latuit, ad Bothriocephali genus pertinere BREMSEUS detexit, eoque Helminthologiam valdopere auxit. Descriptionem et icones hujus speciei nitidas in Amici novissimo opere: *Ueber lebende Würmer im lebenden Menschen* reperies. Specimen latissimum (pollicem latum) Blechianae collectionis in Museo Zoologico Berolinensi servatur.

Caput alterum, quod BREMSEI benevolentia examinare contigit, duas tertias lineae partes longum, quartam latum, ad latera sulcatum, sulcis *Bothria* sistentibus et antrorum convenientibus. Alterius vero specimenis bothria non converunt, sed singula superne clausa fuerunt. *Collum* vel nullum vel brevissimum. *Articuli* partis anterioris angustissimi et brevissimi fere rugas tantum sistunt. De reliquis in Entozoologia l. c. egi.

Varietatem vero, aut monstrositatem, si mavis, Amicus laudatus reperit, non praetereundam. Specimen scilicet in Museo caesareo servatum et egregie delincatum articulos quosdam forainina lateralia duo, eadem linea transversa sita exhibentes offert.

**2. Bothriocephalus plicatus R. n. sp. Tab.
3. Fig. 2.**

Species distinctissima a REDIO, fugiente calamo, ita tamen descripta, ut MÜLLERO, ZEDERO et GMELINO pro Echinorhyncho imponere non debuisset, conf. Ent. II. 2. p. 309. Obs.

Ipse illam primum in intestino recto *Xiphiae Gladii* dum in spiritu vini conservato et partim maceratam reperi; deinceps specimen ab cel. SPE-

DALIERI accepi, Tab. 3. Fig. 2. delineatum; tandem specimina mortua quidem sed recentia et integerrima in recto Xiphiae, Octobri mense in Baltico capti, et septimana elapsa Berolini a me dissecti, offendi; candida, formae maxime variae, tamen in his, quae libera in recti cavo, quam in illis, quae inter recti tunicas plus minus latent et cuniculos anfractuosos et duriusculos habitant.

De illis, quae libera reperi, primum agam. *Caput* depresso, oblongo ovatum, disco antico plano, marginibus obtusis; *bothrio* utrinque laterali oblongo. *Collum* nullum. *Corpus* vel a capite tenue incipit et ad posteriorem partem sensim latescit ubi iterum decrescit, vel ad apicem posticum obtusum usque augetur, vel pars antica tenuis et aequalis manet et postica lanceolata vel plus minus orbicularis est. Specimina reperi pollicem ad sex pollices longa, parte postica tum tres ad quinque lineas lata: adest specimen sesquipollicare, cuius pars antica semipollcaris lineam latitudine vix superat, cuius autem pars postica pollcem longa octo lineas lata est. Recens tota, vel macerata qua partem articulos transversos Taeniae plicatae (equi) exhibet, unde nomen desuinsi. *Articuli* nimironi antici vel rugaeformes, vel brevissimi cuneati, tum in maceratis sensim distinctiores, passim infundibuliformes, vel elongati, medianam partem recti, marginibus posticis exstantibus et pendulis; reliqui transversim positi ut margines liberi (alias antici et postici) hac in specie superiores et inferiores sint, insimul undulati et crispri, vel vario modo pliati.

Quae inter tunicas intestini se insinuarunt illis callosis factis saepe tantopere pressae sunt,

ut qua partem tereta et articulorum expertia facta sint, quale specimen a cel. SPEDALIERI acceptum delineari curavi, et qualia ipse dein reperi, sed vario modo, mox parum, mox multum, hac illave parte, constricta.

Obr. Synopsis dum prelo sudabat, specimina recentia denum reperi; maceratis olim reperitis bothria capitis marginalia esse videbantur, quod dein secus vidi; illud quidem in Synopsi corrigeret, locum autem mutare non potui. Neque caput compressum et subsagittatum est, quale in Synopsi dixi, nisi a margine spectatur; a latere visum depresso et oblongo ovatum est.